
 
 

 

Die Satzung wurde am 09.03.2022 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 09.03.2022 
durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 09.03.2022. 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Bachelorstudiengang Maschinenbau 

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

Vom 9. März 2022 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 9. April 2021, GVBl. S. 
182) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg (Hochschule) folgende Satzung: 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Maschinenbau an der Hochschule 
vom 14. Mai 2019 wird wie folgt geändert: 

1. In der Anlage „IV.b Übersicht über Module, Leistungsnachweise und Credits in der Vertie-
fungsrichtung „Energie- und Prozesstechnik“ (EP) wird bei Modul EP-A4 „Prozess-Simulation“ 
der Eintrag in Spalte 6 gelöscht. In Spalte 7 wird „StA“ eingetragen. 

2. In der Anlage „IV.d Übersicht über Module, Leistungsnachweise und Credits in der Vertie-
fungsrichtung „Mechatronische Systeme“ (MS) wird bei Modul MS-1 „Robotik“ der Eintrag in 
Spalte 6 ersetzt durch „schrP, 60“. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 20. Januar 2022 und der rechtsauf-
sichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg. 
 
 
Regensburg, 9. März 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Wolfgang Baier 
Präsident 


	§ 1
	§ 2

